檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國立臺北教育大學　函

地址：106臺北市和平東路2段134號

聯絡人及電話：吳韋伶(02)27321104轉5335

5

傳真電話：(02)27388660

電子郵件信箱：g110125001@grad.ntue.edu

.tw

受文者：桃園市政府教育局

發文日期：中華民國106年1月9日

發文字號：北教大文產字第1060860000號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(1060860000-1.jpg)

主旨：檢送本校文化創意產業經營學系主辦的「2017賽客松SciC

uraThon-科普桌遊設計」資訊，敬請貴單位惠予公告及轉

知貴屬教師及相關人員踴躍參與，請查照。

說明：

一、賽客松SciCuraThon，讓參賽者歷經60小時設計馬拉松，

以團隊形式挑戰創意激發的最大極限，本活動全程食宿免

費，另有來自桌遊領域的王牌導師陣容輪番上陣指導，最

後更可獲得TBD 2017桌遊測試年會的曝光機會！希望給予

有許多點子但苦無合作夥伴的個人，或對科普及桌遊設計

有滿滿熱忱的團體，一個高度團隊合作、可和各領域好手

互相交流的舞台；這一次，賽客松將帶著你/妳一起發揮桌

上遊戲最大的魅力、共同創造科學普及最廣的傳播力~

二、時間：2017/03/17(五)、18(六)、19(日)，共計三天兩夜

60小時腦力激盪不斷電。

三、地點：國立臺北教育大學//臺北市大安區和平東路二段13

4號

9

121060002340

■■■■■■A041400_中等教育科■■■■■■■106/01/09 14:34

■■■■■■■有附件

32

第2頁，共2頁

裝

訂

線

四、活動任務：

(一)60小時設計馬拉松：自行選擇一種「科學」主題，並以

國立臺灣科學教育館既有的知識產權(Intellectual Pr

operty，IP )為桌遊設計、開發的核心要素，透過課程

引導及王牌導師指導，組成小隊在活動60個小時內，完

成一款「科普桌遊」的原型(Prototype)。

(二)Demo Day成果展示

１、場內成果發表會：所有參賽組別依序上台，15分鐘為

限，呈現並介紹其遊戲設計成果，由桌遊圈知名設計

師出席擔任評審，給予參賽者建議。

２、場外桌遊測試年會：結合台灣桌遊設計-2017桌遊測

試年會盛大舉行，能快速蒐集廣大群眾的意見回饋，

更可與現場來自業界之團隊無設限、近距離的交流。

五、大專以上學生、一般社會人士皆可報名，但報名前務必詳

閱活動網站上「簡章手冊」(http://www.accupass.com/g

o/2017SciCuraThon)；若需教師研習時數者，才回到全國

教師在職進修資訊網報名(課程代碼：2126983)，更多訊

息可至FB粉絲專頁「2C文創實驗室」查詢。

六、聯絡窗口：文創系吳小姐，(02)2732-1104＃53355；ecur

ator2013@gmail.com。

正本：各直轄市及縣市政府教育局（處）

副本：本校文化創意產業經營學系 2017-01-09
13:51:17

校長 張新仁